demais procedimentos, mediante entrega de relatório para certificação da Direção do 
Hospital Regional do Litoral, que encaminhará solicitação à FUNEAS para realizar o 
pagamento. 

3.2. O valor estimado para os serviços objeto deste Edital de Credenciamento é de R$ 
3.214.080,00 (três milhões, duzentos e quatorze mil e oitenta reais), tomando-se por base 
um período de 12 (doze) meses, correspondente a até 186 (cento e oitenta e seis) plantões 
presenciais de 12 (doze) horas, pelo valor de R$ 1.440,00 (hum mil quatrocentos e 
quarenta reais) cada, contados da assinatura do Termo de Credenciamento, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse da FUNEAS, com anuência da credenciada, nos termos do 
art. 57 da Lei 8.666/93, através de Termo Aditivo. 

3.3. O valor estimado no item anterior não implica em nenhuma previsão ou expectativa de